
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN HỒNG Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:         /KH-UBND Tân Hồng, ngày      tháng      năm 2021 

  

KẾ HOẠCH 
Thực hiện Chương trình hành động quốc gia về sản xuất  

và tiêu dùng bền vững năm 2021 trên địa bàn huyện Tân Hồng 

 

 Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày11/01/2021 của UBND Tỉnh Đồng 

Tháp về thực hiện Chương trình hành động quốc gia về sản xuất và tiêu dùng 

bền vững giai đoạn 2021 - 2030 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 27/5/2021 của UBND Tỉnh 
vềthực hiện Chương trình hành động quốc gia về sản xuất và tiêu dùng bền vững 

năm 2021 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

Ủy ban nhân dân huyện Tân Hồng xây dựng Kế hoạch triển khai các 

nhiệm vụ thuộc Chương trình trong năm 2021 với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm nâng cao nhận thức của người dân trong việc sử dụng sản phẩm 
bao bì thân thiện môi trường góp phần bảo vệ môi trường và sức khỏe con 
người; Đồng thời thực hiện các mục tiêu đề ra trong Chương trình hành động 
quốc gia về sản xuất và tiêu dùng bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai 
đoạn 2021 - 2030. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai, tuyên truyền Kế hoạch số 168/KH-UBND ngày 27/5/2021 
của UBND Tỉnh về thực hiện Chương trình hành động quốc gia về sản xuất và 

tiêu dùng bền vững trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2021 - 2030. 

- Xác định cụ thể các nội dung nhiệm vụ, giải pháp trong thực hiện Kế 
hoạch 168 và trách nhiệm của Ủy ban nhân dân Huyện và các đơn vị có liên 
quan. 

- Bảo đảm sự phối hợp thường xuyên, hiệu quả trong việc tổ chức thực 
hiện Kế hoạch này. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về sản xuất và tiêu dùng bền 

vững cho các hộ tiểu thương tại Tân Hồng và chợ Giồng Găng. Số lượng 200 

người (100người/chợ). 

Thời gian thực hiện: dự kiến trong tháng 8 năm 2021. 

III. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN 
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Kinh phí thực hiện Kế hoạch Tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức 
về sản xuất và tiêu dùng bền vững năm 2021, được sử dụng từ nguồn vốn sự 
nghiệp kiến thiết thị chính năm 2021, mục xúc tiến thương mại, kêu gọi và 
đầu tư. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 

 - Chủ trì phối hợp với các cơ quan, ban, ngành Huyện triển khai thực hiện 

hiệu quả Kế hoạch đề ra. 

 - Lập dự trù kinh phí thực hiện kế hoạch, tham mưu UBND Huyện phê 

duyệt kinh phí và thanh quyết toán theo đúng quy định. 

 - Chủ động liên hệ và đề nghị Sở Công thương hỗ trợ hướng dẫn công tác 

tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức về sản xuất và tiêu dùng bền vững. 

Kiến nghị Sở Công thương hỗ trợ mời báo cáo viên và thực hiện ký kết các hợp 

đồng kinh tế liên quan đến việc triển khai thực hiện. 

 - Tham mưu UBND Huyện báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về Sở 

Công Thương trước ngày 30 tháng 11 năm 2021 theo quy định. 

 2. Phòng Tài chính - kế hoạch: Thẩm định và tham mưu UBND Huyện 

phân bổ kinh phí tổ chức thực hiện Chương trình hành động quốc gia về sản 

xuất và tiêu dùng bền vững năm 2021 trên địa bàn huyện Tân Hồng và hướng 

dẫn thanh quyết toán theo quy định. 

 3. UBND thị trấn Sa Rài, UBND xã Tân Phước và Ban Quản lý Công trình 

Công cộng Huyện: Phối hợp, hỗ trợ Phòng Kinh tế và Hạ tầng tổ chức triển khai 

thực hiện kế hoạch này trên địa bàn phụ trách. 

 Trên đây là kế hoạch Thực hiện Chương trình hành động quốc gia về sản 

xuất và tiêu dùng bền vững năm 2021 trên địa bàn huyện Tân Hồng, đề nghị các 

đơn vị tổ chức thực hiện và trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng 

mắc kịp thời báo cáo UBND Huyện để được xem xét, giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND Tỉnh(b/c); 

- Sở Công thương; 

- CT, các PCT UBND Huyện; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- UBND xã Tân Phước; 

- UBND thị trấn Sa Rài; 
- Ban QLCTCC Huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng 

- Lưu: VT/UB, NC(Mỹ). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Nhã 
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